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Inledning 
Innan valet föll på att resa till Indien hade vi några önskemål. Vi ville hitta lite bättre skådning 
än vad man normalt gör i Sverige under december, vi ville inte göra av med så mycket pengar 
och vi ville ta chansen att se det kanske mäktigaste djuret på jorden, nämligen tiger. Då föll 
det sig naturligt att det var till Indien vi skulle åka, och vi började under sensommaren att 
planera resan. Som vanligt var det fåglar och djur som var högsta prioritet, allt annat kom i 
sista hand.  
    
Dagbok 
 
30/11 
Anders och Stellan hade dagen innan kommit upp till Stockholm, och efter en övernattning 
hos Andreas begav vi oss mot Arlanda. Bilen parkerades på långtidsparkering och planet från 
British Airways lyfte klockan 07. Efter mellanlandning i London, sedvanlig Guinness anlände 
vi till Delhi International Airport klockan 01 på natten. Efter en lång väntan på bagaget möttes 
vi vid utgången av representanter från företaget Tour my India som vi anlitat för att ordna 
boende, transport och guider under vår vistelse. Vi ilastade i deras Toyota-buss och åkte in till 
Delhi och det sunkiga Hotel Baba Continental. Under bilresan frågade vi hur det var med de 
fågelskivor de lovat fixa till oss. ”Jovisst, skivorna är ordnade”, var svaret! Skivorna fanns 
förvisso, men de innehöll endast två minuter ospecificerat fågelkvitter, de övriga spåren 
innehöll vågbrus, vindsus och andra ljud naturen kan erbjuda. Kanske ingen klockren start på 
resan...  
 
1/12 
Efter någon timmes sömn steg vi upp klockan 06 och möttes av vår chaufför Harish som 
skulle köra oss den första delen av resan. Någon frukost kunde Baba Continental emellertid 
inte erbjuda trots att de lovat detta bara några timmar tidigare. Vi hade inte tid att vänta på att 
de skulle börja fixa med det, utan begav oss direkt mot fågellokalen Okhla som är en flod som 
rinner genom utkanterna av Delhi. Sikten var dock mycket dålig i smogen och dimman, men 
vi hade lite välbekanta vadare förutom Spot-billed Duck, Besra, Common Hawk Cuckoo, 
Brown Shrike, Yellow-bellied Prinia, Greenish Warbler och White-rumped Munia. Vi hade 
tänkt lägga några timmar på lokalen men genom ett missförstånd körde vår chaufför vidare 
mot dagens slutetapp då vi trodde att vi bara skulle omgruppera kort på lokalen Okhla. När 
väl detta upptäcktes var det lite för krångligt för att vända i den täta trafiken och vi fortsatte 
alltså mot Ramnagar och Jim Corbett National Park. 
 

 
Trafikkaos 

 

Färden blev en fascinerande, skrämmande 
och tröttsam upplevelse av indiskt 
trafik(o)vett. Vi, och alla andra för den 
delen, körde omväxlande på vänster och 
höger sida vägen beroende på var 
framkomligheten var minst dålig. Förutom 
andra bilar delade vi vägen med grisar, kor, 
getter, cyklar, tuk-tukar, traktorer med 
enorma hölass och en aldrig sinande 
mängd lastbilar. Flera gånger trodde vi att 
”nu krockar vi” när mötande trafik kom 
rakt mot oss i vårt körfält (vilket är ett ord 
som troligen inte existerar på hindu).  
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Lyckligtvis krockade vi inte och vår chaufför förklarade glatt vad som gäller: ”You need three 
things to drive in India: a powerful horn, good breakes and good luck!”. Efter ett lunchstopp 
på restaurang Skylark blev det tvärstopp i trafiken och det tog några timmar att förflytta sig 
någon mil eftersom bron över Ganges var en riktig flaskhals. Vid 17.30 nådde vi Ramnagar 
och strax därefter Wild Crest Lodge som låg strax utanför gränsen till Jim Corbett National 
Park. Här fick vi en mycket fin stuga och intog strax därefter en välbehövlig middag. Den 
guide, Bachi Singh Bisht, vi skulle ha första veckan kom och presenterade sig. Han 
uppskattade våra tigerchanser till 100%, vilket vi tyckte lät bra men hade svårt att tro på. 
Spända av förväntan över vad som komma skulle somnade vi sent på kvällen. 65 fågelarter 
sågs under dagen. 
 
2/12 
Efter kaffe klockan 06 åkte vi in i Corbett NP med vår guide Bachi. Bland det första vi såg 
var några Common Green Magpie (som trots namnet är sällsynt) som visade upp sig fint 
bredvid vägen. En kort rast vid en glänta gav bl.a. en flock Olive-backed Pipits och Lineated 
Barbet. Ganska snart uppmärksammade Bachi tigerspår på vägen som han bedömde vara 
färska och att tigern troligen lagt sig att vila i ett litet område med buskar och högt gräs där 
vägen svängde. Vi spanade en lång stund men lyckades inte hitta tigern, och att flogga i 
terrängen var inte att tänka på.  
 
Skådningen i Corbett sker nästan uteslutande från fordon, vi hade en öppen liten indisk jeep 
(Maruti Gypsy) som erbjöd fri sikt åt alla håll där vi stod på flaket. På vissa ställen får man gå 
ur bilen och skåda och på något ställe finns ett fågeltorn. Till stor del är parken täckt av tät 
skog (Sal-träd) och i skogen kommer ofta fåglarna i grupper med varierande sammansättning, 
men märkligt ofta är ett hackspett och en nötväcka med mesarna, sångarna, minivetterna mm. 
Corbett är tack vare sommarens monsun stängd fram till mitten av november men nu i början 
av december var det riktigt torrt.    

 
Pallas’s Fish Eagle 
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En sen frukost utspisades vid en flod tillsammans med Collared Falconet, Pallas’s Fish Eagle, 
Lesser Fish Eagle och de vid vattendrag vanliga Plumbeous Water Redstart. Längs floden 
hade vi senare Wallcreeper, White-capped Water Redstart, resans enda White-rumped 
Needletail, Rufous Woodpecker och Greater Flameback, Wild Boar, Barking Deer, Marsh 
Crocodile och några indiska krokodiler, Gharial, där hannarna har en lustig pyramid längst ut 
på den långa näsan. Vid lunchtid nådde vi campen Dhikala där vi skulle bo i två nätter. 
Dhikala ligger centralt i Corbett och är en mycket bra utgångspunkt för skådning i parken, 
samtidigt som omgivningarna runt campen bjuder besökaren bland de största chanserna på 
tiger. Campen är inte stor och det kan vara svårt att få plats här. Efter utspisning av lunch och 
en något omständig registrering (varför vill indierna veta våra föräldrars yrken?) hade vi 
ovanför campen en skruv gamar, Red-headed Vulture, Cinerous Vulture, Egyptian Vulture 
och Eurasian Griffon samtidigt som bergstaigorna lockade flitigt i buskarna. I buskarna ner 
mot den uppdämda sjö, Ramganga Reservoir, Dhikala ligger vid hoppade en Sykes’s Warbler. 
Sedan åkte vi ut i parken men hann inte speciellt långt innan Bachi hörde varningsropen från 
några hjortar vilket indikerade att tiger var nära! Vi ägnade eftermiddagen till att åka runt och 
försökte genskjuta tigern på de smala grusvägarna som finns i parken. Vegetationen är oftast 
mycket tät och vi insåg att chanserna att se en tiger nog inte var så stora. Däremot hörde vi en 
hona och en hanne ryta flera gånger alldeles intill oss. Detta var parningstid för tigrarna och 
innan skymningen var chanserna som störst att se tigern. Det gjorde vi tyvärr inte trots att vi 
flera gånger kände att nu kommer tigern snart med anledning av varningsropen från påfåglar 
och hjortar. I fågelväg såg vi bl.a. Woolly-necked Stork, Oriental Pied Hornbill, Large 
Cuckoshrike och Plumheaded Parakeet. 
 
Vid 17.30 blev det nästan mörkt och då måste man återvända till campen vilket vi gjorde. Vi 
intog senare den buffé Dhikala serverar till middag varje dag. Ifyllande av listan gav 85 arter. 
Smått skandalöst serverades ingen öl i Dhikala då alkoholförbud rådde i parken.        
 
3/12 
Grindarna öppnade 06.30 och vi var först 
ut i parken. Första timmen lades på 
tigerjakt i gräsmarkerna nära campen men 
vi kom även idag inte närmare än ett par 
hörda rytanden. En Changeable Hawk 
Eagle satt i ett träd och en Jungle Owlet 
hoade. Vid det höga fågeltornet vid 
vattenreservoaren fanns bl.a. Collared 
Falconet, Lesser Coucal, Red-whiskered 
Bulbul och Black-crested Bulbul. Därefter 
åt vi medhavd frukost vid Khinanauli och i 
ett träd satt Blyth´s Leaf Warbler, Yellow-
bellied Fantail och Common Iora. Nere vid 
de öppna markerna vid vattenreservoaren 
hittades några Crested Bunting, Hen 
Harrier, en vacker hanne Pied Harrier, 
Blue-bearded Bee-eater, Bright-headed 
Cisticola, 2 st Black Francolin och ett par 

av den sällsynta Hodgson’s Bushchat som 
tydligen finns här varje år, en flock med 16 
Indian Elephant på nära håll och färska 
tigerspår. 
 

 
Indian Elephant 

 
 
Efter en snabb lunch på campen vid Dhikala vidtog mer skådning och framförallt tigerletning 
eftersom fågelaktiviteten avtog under eftermiddagen. Tyvärr visade sig ingen tiger men väl 
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Emerald Dove, Fulvous-breasted Woodpecker, Lesser Racket-tailed Drongo och Small 
Niltava.   
 
Stellan började känna sig dålig i magen under kvällen och la sig tidigt. 92 fågelarter blev 
dagens summa.          
 
4/12 
Skådningen inleddes längs floden ner mot 
Khinanauli med målet att hitta några 
fiskugglor som brukade sitta i de höga 
träden nära vattnet. Stellan hade inte sovit 
speciellt mycket under natten och var 
fortfarande risig i magen och därför 
mycket trött. Vid floden såg vi en 
Common Otter, Stork-billed Kingfisher 
och efter ett tag två stycken Tawny Fish 
Owl sittandes i ett träd på nära håll.  
  

Tawny Fish-Owl 

 

Efter lite körning på vägarna nere mellan Khinanauli och Ram Singh Road stannade vi för ett 
birdparty bestående av mestadels sångare som höll till i ett träd till höger om vägen. Samtidigt 
hör jag ett svagt prasslande uppe till vänster i den branta skogsklädda sluttningen och ser ett 
par löv röra sig. När jag lyfter kikaren och tittar dit ser jag att det är en tiger som väl dold 
bland buskar och träd ligger avslappnad och tittar ner på oss, från kanske 30 meters håll!  
 

 

”Tiger!!!” får alla att släppa sångarna och 
efter lite palaver har alla fått syn på tigern. 
Vilken lycka! Efter en stund börjar tigern 
röra sig försiktigt ner mot vägen. Långa 
stunder är tigern inte synlig för att sedan 
kika fram bakom en trädstam. Snart inser 
vi emellertid att det är två tigrar i slänten, 
en hona och dess ca 1,5 år gamla unge. 
Honan går först och korsar vägen ca 15 
meter framför oss, och några minuter 
senare kommer ungen ut. 

 
Mitt på vägen vänder ungen och går rakt mot oss och fräser högt rakt in i kamerorna på 
mindre än 10 meters håll, innan den försvinner ner i buskarna på andra sidan av vägen. Allt 
som allt får vi se tigrarna i drygt 20 minuter. Bara att överhuvudtaget få se tiger innebär att en 
livslång dröm går i uppfyllelse, och att få se det kanske vackraste och häftigaste djuret i 
världen så här bra och spektakulärt känns helt overkligt och åtminstone mina ögon tårades. 
 



Nordvästra Indien 30/11-16/12 2007 

 
Tiger 

 
Vi åker lyckliga vidare och äter medhavd frukost i solen vid Khinanauli och har där även en 
Spotted Dove. Ett försök att hitta Great Slaty Woodpecker uppe i salskogen misslyckas, men 
väl en del andra hackspettar som Black-rumped Flameback och Lesser Yellownape. Vid 
Dhikala åt vi lunch och hämtade vår packning eftersom vi skulle lämna parken idag. Över 
Ramganga-reservoaren flög några River Tern och på andra sidan stod en Black-necked Stork. 
På väg ut ur parken har vi både Tawny och Brown Fish Owl sittande på grenar på stora träd 
nära vatten. Dessutom Mountain Hawk Eagle, Changeable Hawk Eagle, Crested Serpent 
Eagle och en Monitor Lizard. Den magsjuke Stellan tvingas några gånger trotsa tigerrisken 
och akut inta klassisk trädkramarposition i terrängen bredvid vägen. I ärlighetens namn såg 
Stellan i sitt magsjuketillstånd inte så smaklig ut så det var nog ingen större fara.  
 
Corbett NP hade verkligen levt upp till våra förväntningar och det känns lite trist att lämna 
parken, men eftersom vi satte tigern till slut så är det ändå OK. Och vi vill ju se andra fåglar! 
Vi checkade in på samma ställe som innan kvällen innan Corbett, och på hotellet pågår 
förberedelser för ett bröllop. Massor av folk, märkliga religiösa besvärjelser, magdansös, 
lampor i alla färger och ett ordentligt fyrverkeri bjuds det på. Dock har stället otroligt nog 
ingen öl att servera, och orsaken till det lyckas vi inte ta reda på trots enträgna försök. 
Artlistan summerar 71 arter denna dag, men tigern är allt vi tänker på när vi somnar.     
 
5/12 
På natten vaknar jag klockan 03 och är dålig i magen och tiden fram till klockan ringer 05.30 
tillbringas till stor del på muggen. Vi åkte mot Kumeria och såg en Golden Jackal precis 
utanför entrén till Corbett. En promenad nere vid floden gav några Brown Dipper och den 
oerhört vackra Spotted Forktail. Därefter åkte vi upp till Camp Forktail, stället där vår guide 
Bachi är anställd. Campen erbjuder boende och mat för skådare, och man bor i tält. Vi skulle 
dock inte bo här nu, men de täta buskagen i och runt omkring campen är riktigt bra för 
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skulkare som rubinnäktergal. Bland buskagen finns fina iordninggjorda stigar (ungefär som 
hos Christian nere vid Segerstads fyr) där det går att smyga runt. Innan vi hade kommit upp 
till campen hörde vi några hackspettar skrika och vi fick se 6 stycken Great Slaty 
Woodpecker i ett torrt träd alldeles intill! Övrigt runt campen var Grey-headed WP, Rufous-
bellied Niltava, Coppersmith Barbet, Brown-headed Barbet, Red-throated Flycatcher, Grey-
breasted Prinia, Scarlet Minivet, Red-whiskered Bulbyl, Striped Tit Babbler, Crimson Sunbird 
och Bluebearded Bee-eater. Jag blev väldigt trött tack vare magproblemen och blev tvungen 
att sova en stund i gräset medan de andra gick en promenad. Som straff för det missade jag 
White-rumped Shama. Skall man skåda i dessa trakter är det nog en bra idé att bo på Camp 
Forktail någon natt, och kanske även använda sig av dem för guidning, de gav ett seriöst 
intryck.  
 
Därefter åkte vi ner mot Kosi river för att leta Ibisbill men det hade inte setts någon sådan för 
säsongen och vi dippade tyvärr denna art under resan. Little Ringed Plover, Ashy-crowned 
Sparrow-lark, Wallcreeper och Longbilled Pipit var ingen tröst. Efter detta gör vi ett försök på 
White-rumped Vulture. Bashi känner till ett bo och med gamen ligger till vår glädje och 
ruvar.  
 
Via en bankomat i Ramnagar åkte vi upp 
till bergen, till Pangot och till den fina 
Jungle Lore Birding Lodge. Resan tog 3 
timmar, till stor del på smala vägar med 
branta stup på ena sidan. Detta hindrar 
naturligtvis inte indierna att göra 
omkörningar precis innan kurvor där sikten 
är obefintlig. På några ställen var utsikten 
mycket vacker mot Himalayas snöklädda 
toppar, inklusive ett av Indiens högsta 
berg, Nanda Devi som når 7816 möh. 
Uppe i Pangot var luften sval och jag 
började känna mig bättre, speciellt efter en  

god middag.  
 

 
Vi misstänker att det var vattnet jag och Stellan blev sjuka av, en av flaskorna vi köpte i 
Dhikala smakade lite konstigt och kanske var återfylld av vanligt vatten. Vattenflaskorna 
måste inspekteras väldigt noga! 
 
Totalt sågs 95 arter under dagen.  
 
6/12 
Efter en hel natts skön sömn för oss alla drack vi kaffe i lodgen innan vi i mörkret åkte med 
bilen till ett område ”grassy slopes” där de branta bergssidorna var täckta med gräs norr om 
Badanthali Temple. Strategin var att spana efter Koklass Pheasant, samt den väldigt sällsynta 
Cheer Pheasant som skulle setts här för någon dag sedan. Tyvärr hittade vi ingen fasan men 
väl 8 Himalayan Griffon, ca 100 Altai Accentor, Ashy-throated Warbler, Buff-barred 
Warbler, Spot-winged Tit, Eurasian Jay, Eurasian Crag Martin, Common Raven och 
bergsgeten Common Coral. Framåt 10-tiden hade det blivit varmt och skönt och vi återvände 
till lodgen för en mycket god brunch. I trädgården satt en Collared Owlet som hade stort 
tålamod med närgångna fotografer. 
 



En promenad från lodgen längs den 
skogsklädda bergssidan till Cheena Peak 
var bitvis väldigt artfattig, men när det väl 
kom ett birdparty gällde det vara med. 
Bland annat såg vi Collared Grosbeak, 
Black-and-Yellow Grosbeak, Orange-
flanked Bush Robin, Rufous-bellied 
Woodpecker, några Black-faced Warbler i 
en flock, Hill Partridge, White-tailed 
Nuthatch, Stripe-throated Yuhina, Yellow-
breasted Greenfinch, Yellow-browed Tit. 
Dessutom på håll Lammergeier och Steppe 
Eagle. Vid halv fem var vi tillbaka och 
kunde se solnedgången från terassen. En 
promenad i skymning gav en flock 
Goldcrest (resans enda).  

54 arter stannade vi på under dagen vilket 
antalsmässigt var resans sämsta dagsnotering. 
 

 
Black-headed Jay 

 

7/12 
Vi gjorde direkt på morgonen ytterligare ett försök på fasanerna och denna gång gick det 
bättre! Först gick en hane Koklass Pheasant nära bredvid vägen när vi åter körde bort mot 
”grassy slopes” där vi stannade och skådade. En Upland Pipit kom och landade på en sten och 
lät sig tubas, ca 100 Altai Accentor i en flock rastade, några Himalayan Griffon tog till 
vingarna och lade sig i samma skruv som den något mindre Eurasian Sparrowhawk. I övrigt 
hade vi Blue-capped Redstart, Eurasian Crag Martin och slutligen när solen kom åt att lysa på 
sluttningen så hörde vi Cheer Pheasant ett par gånger! Fasanen bjöd kanske inte på någon 
skönsång men vi blev mycket glada för att få höra denna svåra art. Trots intensivt spanande 
lyckades vi tyvärr inte få syn på fasanen utan vi återvände till Pangot för en välförtjänt 
brunch. Utanför verandan fanns ett fågelbad som lockade till sig en varierande blandning 
fåglar, bl.a Chestnut-crowned Laughingthrush och Black-headed Jay. I byn sågs en flock 
Scaly-breasted Munia. 
 

 
Himalayan Griffon 

 

Därefter åkte vi ner längs dalen nedanför 
lodgen, i riktning mot Pali Village, Malla-
Bagad och Talla Bagad. Längs vägen 
gjorde vi många stopp och skådade i den 
omgivande skogen där det stundtals var 
väldigt mycket fågel. Dels var biotopen 
varierande, från torra buskmarker till 
frodig högstammig skog, och därtill de 
omgivande bergen. Dessutom sänkte vi oss 
ca 700 höjdmeter från Pangot så det fanns 
mycket att se, bl.a.

Blackthroated Accentor, Firetailed Sunbird, Pale-billed Flowerpecker, Brown-fronted 
Woodpecker, Chestnut-bellied Rock Thrush, Great Barbet, Bronzed Drongo, Red-billed Blue 
Magpie, Grey-crowned Prinia, Oriental Turtle Dove, Abberant Bush Warbler, Jungle Owlet, 
Imperial Eagle, 3 st Steppe Eagle, 2 st Bonellli´s Eagle, ca 15 Himalayan Griffon. Landskapet 
var som överallt här i bergen mycket vackert och i den sköna temperaturen längtade vi inte 
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direkt hem till december-Sverige. Sedan kom tyvärr moln in i dalen och fågelaktiviteten sjönk 
och vi återvände upp till Pangot. 
 
77 arter blev dagens summa med de bägge fasanerna som topp. 
 
8/12 
Nätterna i bergen var kalla med frost på marken när vi steg upp klockan 05. Efter kaffe i 
lodgen åkte vi ner mot och förbi staden Nainital. I gryningen skådade vi i hopp om att hitta 
någon trast eller annan skulkare. Ingen trast syntes till men väl några Kalij Pheasant, Hill 
Partridge, Rusty-cheeked Scimitar-Babbler, Greater Yellownape, Oriental Turtle Dove och ca 
100 White-crested Laughingthrush. Tyvärr bytte vi chaufför och bil här, den sympatiske och 
duktige Harish ersattes av en butter figur som inte kunde ett ord engelska och hade en skitig 
indisktillverkad bil med dåliga säten. Den nya bilen var i alla fall utrustad med en blinkande 
elefant i vindrutan som skulle bringa tur i trafiken och det vi kände kunde vara välbehövligt. 
Lyckligtvis körde den nye chauffören helt ok i alla fall, men det var skönt att vi hade åkt de 
längre sträckorna med Harish och hans bekväma Toyota. 
 
Vi gav Harish 500 Rupies i dricks och fortsatte efter bilbytet till hotellet Vintage Inn för att 
därifrån promenera en gångväg mot ”Low Fields”. Efter lite problem med att hitta rätt väg 
(till en början gick det uppför) började vi skåda bland skrubben och husen på sidorna av 
vägen. Det var ganska mycket folk i området och många tittade intresserat på oss, men utan 
att störa och givetvis var det väldigt skräpigt. Pink-browed Rosefinch, Rufous-breasted 
Accentor, Altai Accentor, Bluefronted Redstart, Asian Barred Owlet och i luften ovanför 
längs bergssidan gled några Steppe Eagle, Himalayan Griffon och en Lammergeier.  
 

 
Rufous-breasted Accentor 
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Nere vid bilvägen hittade Stellan en Brooks´s Leaf Warbler, men den ville inte visa sig för 
mig och Anders vilket grämde oss i flera dagar. Buskmarkerna vid ”Low Fields” var 
fågeltomma men så hade det blivit mitt på dagen också, det kan nog vara värt att ge denna 
lokal ett morgonbesök. Efter en snabb medhavd frukost/lunch ovanför en liten sjö gick vi in i 
Mongoli Valley. Dalgången var mycket fin, men i skogen var det som vanligt när 
blandflockarna kom som det gällde att vara med. Annars kunde det vara tomt långa stunder. 
Vi gick längs vägen på vänster sida dalen och hade bl.a. Brown-fronted Woodpecker, Slaty-
backed Forktail, Orange-flanked Bush Robin, Asian Barred Owlet och flera flockar av 
sångare. Efter kanske två-tre kilometer följde vi några djurstigar ner längs den branta 
sluttningen ner till ån som gick i dalgången och försökte följa den tillbaka, något som visade 
sig mycket jobbigt bland de stora stenarna. Slaty-backed och Spotted Forktail, White-capped 
Water Redstart, Spot-winged Tit och en Tawny Fish-owl som vi stötte var något av det vi såg 
längs ån. Vi hoppades givetvis möta någon Kungskobra och ta en riktig ”Klum-bild” ner i 
svalget, men det fick vi inte och efter en stunds kämpade på de hala stenarna gav vi oss upp 
för den branta sluttningen upp till vägen igen och följde den tillbaka. 
 
När vi kommit till det som var en skola följde vi en större stig ner mot ån igen och korsade 
den på en liten bro. Här fanns väldigt fina åkermarker som plöjdes av några män och deras 
oxar. Bland de små fälten och buskarna hade vi Abberant Bush Warbler, Rusty-cheeked 
Scimitar-babbler, Striated Laughingthrush, Red-billed Blue Magpie, Stripe-throated Yuhina, 
Spot-winged Rosefinch, Buff-barred Warbler. När vi var tillbaka vid bilen var det redan 
skymning och det var gott att komma upp till Pangot och äta riktig mat efter en hel dag på 
bara en fånig frukost bestående av vitt bröd och ett ägg. Mongoli Valley kan verkligen 
rekommenderas då det var en väldigt fin lokal, och inte minst tom på folk. 
 
Totalt sågs 75 arter under dagen. 
 

 
Striated Laughingthrush 
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En Rock (Eurasian) Eagle Owl hoade när vi klev ut ur huset i Pangot klockan 05 för en tidig 
start mot Sat Tal. Tyvärr missade vi en nattskärra som satt på vägen för att vår nye chaufför 
inte förstod att han skulle stanna när vi skrek stopp på både svenska, engelska och hindu. 
Efter Nainital skådade vi vid en by på en öppen plats med gräs och grus och där hade vi Slaty-
headed Parakeet, Buff-barred Warbler och House Swift. Vi fortsatte ner mot Sat Tal och 
stannade och skådade här och var längs vägen. Black-chinned Babbler, Red-billed Leiothrix, 
Slaty-blue Flycatcher, Striated Laughingthrush och 3 st Tickell´s Thrush var något av det vi 
såg. Efter frukost nere vid sjöarna gick vi in längs en stig i skogen där bäcken mellan sjöarna 
rann och hade där bl.a. Whiskered Yuhina, ca 50 Slaty-headed Parakeet, Mountain Bulbul, 
Ashy Bulbul, Blue-winged Minla, Small Niltava, Steppe Eagle och Asian Barred Owlet. 
 

 
Collared Owlet 

 
Därefter åkte vi upp mot Nainital och ut i några småbyar där vi skådade i lite åkermark. Här 
fanns mycket Rock Bunting, men också en flock European Goldfinch och en sångare som på 
nära håll visade upp alla karaktärer för Mountain Chiffchaff. Vädret var idag molnigt och 
ganska kyligt så när fågelaktiviteteten var låg åkte vi till vårt hotel Nainital Pavillion strax 
före klockan 16. Vi tog en promenad i staden som var sliten, skitig och stökig, och det känns 
lustigt att det inte finns ett endaste hus som inte på något sätt är trasigt och nedslitet. Hit åker 
tydligen indiska par på smekmånad vilket vi hade lite svårt att förstå. Vykort gick inte att få 
tag på, men väl lite choklad och nötter. Hotellet vi bodde på var tomt och ödsligt och dess 
restaurang så kylig att vi behövde handskar och mössa, men tomatsoppan och kycklinggrytan 
som serverades var överraskande god. Någon öl fanns dock inte på menyn men vi hade 
rutinerat nog med oss egen av märket Superior 50000. På kvällen försökte vi beställa upp 
kaffe och thé upp till vårt utkylda hotellrum, varpå thé levererades samt kaffepulver. Efter lite 
försök att förklara att vi också behövde vatten att hälla kaffepulvret i fick vi först en karaff 
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kallt vatten och efter ytterligare försök att förklara slutligen hett vatten. Indien började fresta 
lite på våra sinnen…  
 
81 arter sågs under dagen. 
 
10/12 
Vi steg upp halv sex och otroligt nog kom det upp kaffe och hett vatten på rummet som vi 
hade beställt kvällen innan! Därefter åkte vi direkt ner till Sat Tal och den lilla bäcken mellan 
sjöarna för att försöka hitta någon trast eller liknande i gryningen. Det misslyckades som 
vanligt men vi hade i stället Rufous-chinned Laughingthrush, Red-billed Leiothrix, 
Whiskered Yuhina, Blue-winged Minla, Buff-barred Warbler, Speckled Piculet, Collared 
Owlet, Green-tailed Sunbird och en väldigt fin och oväntad obs av på nära håll av Tibetanian 
Siskin. Enligt bokens utbredningskartor skulle siskan normalt inte finnas här men 
utbredningskartorna i böckerna är generellt dåliga märkte vi under resan. 
 
Efter den lyckade avslutningen med siskan påbörjade vi resan ner mot Lal Kuan och stannade 
för en liten promenad vid Kaladungi där vi drack thé och samtidigt hade ca 10 Nepal House 
Martin, Himalayan Swiftlet och en Rufousbellied Eagle över oss. Vi gick en promenad längs 
floden och senare vid Corbett Falls utan att se något nytt. Efter en tid i de kyliga bergen var 
det skönt att åter vara nere i värmen, men samtidigt var det mer folk, trafik och skräp här nere. 
Vid tågstationen i Lal Kuan blev vi avsläppta och sa adjö till vår guide Bachi. Bachi hade 
varit en mycket sympatisk och trevlig man som vi hade mycket lätt att göra med. I Corbett 
hade han även varit en skicklig guide, på andra ställen kanske hans fågelkunskaper inte var 
direkt imponerande men han såg till att vi kom dit vi skulle och att allting skedde utan 
problem. Vi hade under veckan behandlat honom som en i gänget och han sa sig ha utvecklats 
en hel del som skådare. Som tack för veckan fick vi oväntat en helflaska indisk whiskey ”8 
P.M.” av honom! Av oss fick Bachi 1500 Rupies i dricks. 
 
Nu var vi för första gången på resan helt på vår egen hand och vid den lätt kaotiska 
huvudgatan försökte vi hitta en restaurang att äta på i väntan på tågets avgång. Vi gick in på 
en enkel restaurang där det rök rejält från köket vilket tydde på att maten hettades upp 
ordentligt och beställde en mixad grönsakswok, ris och naan-bröd till en kostnad av 9 kr per 
man. Öl saknades även här men en av de anställda sprang och köpte några flaskor på andra 
sidan gatan. Restaurangen som saknade vägg ut mot gatan var väldigt skitig och 2 meter 
utanför körde tung trafik förbi under ett evigt tutande. Det övriga gatulivet bestod som vanligt 
av en väldig massa människor, kor, grisar, hundar, höns mm i en enda röra. För att hjälpa 
magen i kampen mot bakterierna kom vår nya flaska indisk whiskey väl till pass, den skulle 
dessutom vara ”smooth and rich” vilket vi inte riktigt höll med om. 
 
På stationen fick vi kryssa mellan kor, uteliggare, tiggare och stora högar av bajs innan vi 
hittade det tåg vi bedömde vara vårt. Av Bachi hade vi hört att våra namn skulle stå den vagn 
vi skulle åka med men detta hade vi inte riktigt trott på, så kunde det väl inte vara? Men 
mycket riktigt, på varje vagn hängde upptejpade listor och på en av listorna fanns Mr 
Stellanx3, helt otroligt! Vi hittade vår lilla kupé och festade loss på vår indiska whiskey. På 
tåget fanns även ett gäng amerikanska skådare som åkte en arrangerad resa med Rock Jumper 
Tours. Det var kul att träffa några likasinnade och prata lite skådning med dem i vår kupé, 
även om Stellan plötsligt däckade på en brits i kupén. Amerikanerna lämnade sedan oss men 
på en station kom en hel indisk familj ombord och de hade märkligt nog biljetter till samma 
kupé som vi. Nu var vi 7 personer som skulle dela på 3 britsar, varav en upptogs av Stellan 
som trots ganska hårdhänta försök inte gick att få liv i. Nåja, det är sådana incidenter som gör 
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resor spännande och indierna var roliga att prata med, dock ville de inte dela den sista slatten 
whiskey med oss så den fick Anders ta hand om själv. På något sätt lyckades 
familjeöverhuvudet högljutt argumentera med konduktören så att familjen fick en annan kupé 
i första klass, och Anders och jag kunde till sist också vi få sova framåt midnatt.                           
  
Totalt sågs 70 arter under dagen. 
 
11/12 
Efter vissa problem med att väcka Anders och Stellan klev vi av tåget som var i tid klockan 
04.20 i Mathura och möttes av hällregn och en helt mörklagd perrong, tydligen var det 
strömavbrott. Ganska snart hittade vi i den allmänna röran den förare som Tour My India sagt 
skulle finnas här, och snart var vi på väg mot den uppdämda sjön Chambal Sanctury. Ganska 
snart infann sig en känsla av att vår förare inte riktigt visst vart han skulle, men tröttheten från 
festen kvällen innan tog över och vi lyckades sova någon timme. Bilresan skulle ta 3 timmar, 
men framåt åtta hade vi inte kommit fram, eller ens sett tillstymmelsen till en sjö. Efter att ha 
pressat föraren lite kom det fram att han inte hittade i området, men det hävdade han envist 
inte var hans fel för han hade aldrig varit här förut och normalt ville inga turister åka hit så vi 
skulle vara glada att han överhuvudtaget försökte köra hit. Dessutom var denna trakt mycket 
farlig och chansen att bli rånad stor, påstod han nästan skrikande. Att det var Tour My India 
som föreslagit att vi skulle hit spelade ingen roll och vi insåg att vi antagligen skulle få 
problem med vår nye chaufför framöver. 
 
Efter att ha frågat folk längs vägen (som antingen inte hade en aning, eller sa att det var över 
30 km ditåt) och några arga telefonsamtal med Tour My India hade vi nästan gett upp hoppet 
om att få se någon sjö överhuvudtaget, vilket vore katastrofalt för oss eftersom flera 
måstearter fanns där. Men rätt var det var såg vi en skylt ”Chambal Sanctuary” och vi var 
osannolikt nog framme! Folklivet här var annorlunda jämfört med tidigare platser, och 
dromedarer var vanliga i det torra landskapet.  
 
Vi åkte ut på den uppdämda sjön i en liten 
båt och spanade i första hand efter 
skimmers. Luften var rätt disig så sikten 
var inte god, vi hade tänkt oss se skimmers 
på en gång men det gjorde vi inte och en 
förbiflygande Pallas´s Gull i ful dräkt var 
en dålig ersättning. Men efter ett tag 
började arterna droppa in och när en flock 
på ca 15 Indian Skimmers kom flygande 
och cirklade runt oss var lyckan stor! 
Skimmers är fascinerande fåglar med sin 
perfekt synkroniserade flykt. I övrigt hade 
vi Bonelli´s Eagle jagad av Peregrine 
Falcon längs en klippvägg nära sjön, Bar-
headed Goose, Lesse Whistling-Duck, 
Eurasian Wigeon, Brown Crake, Kentish 

Plover, 2 st Painted Sandgrouse, Desert 
Wheatear, Pale Martin och Ganges Dolphin.   
 
 

 
Indian Skimmer

 

När båtturen var slut efter lunchtid ville vi egentligen skåda i de omgivande gräsmarkerna 
men efter att endast ätit två Ipren och 1 läkeroltablett sedan 17-tiden dagen innan var hungern 
stor, och inget vatten hade vi heller. Därför åkte vi tillbaka till det närmsta samhället och 
köpte lite att äta och vatten. Efter några bananer, kex, choklad och Nescafe utblandat i kallt 
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vatten var vi åter i form för att återvända till sjön. Vår förare hade emellertid ingen lust alls 
med det utan tjatade åter om att folket här var väldigt ondsinta och att om det blev dimma var 
det i princip kört för oss. Men efter lite argumentation gav han med sig och vi kunde skåda 
några timmar i de fina markerna som omgav sjön. Något av det vi såg var Comb Duck, Grey 
Francolin, Demoiselle Crane, Indian Roller, Indian Bushlark, Crested Lark, Bay-backed 
Shrike, Striated Babbler, Indian Robin, Long-billed Pipit och framförallt den imponerande 
Great Thick-knee.  
 
Därefter åkte vi tillbaka mot Agra och checkade in på det fina hotellet Pushp Villa. Utanför 
fönstret i buskarna såg vi bl.a. Ashy Prinia och Oriental Magie Robin. Det var väldigt skönt 
att efter några spartanska dagar kunna ta en dusch och äntligen äta riktig mat för första gången 
sedan kvällen innan.  
 
Totalt sågs 78 arter under dagen, varav flera var riktigt bra. Trots att det ett tag såg mörkt ut 
blev dagen en succé!     
 

 
Taj Mahal 

 
12/12 
Vi lämnade hotellet 06.45 och åkte till det intilliggande Taj Mahal, för turens kulturkvart. Den 
något stokastiska säkerhetskontrollen vid ingången godkände inte fågelböcker och snus, men 
annars kom vi genom utan problem. I träden utanför satt några Yellow-footed Green Pigeon. 
Taj Mahal är ju som alla vet ståtligt och nästan ett måste även för hårdskådare som normalt 
inte ödslar tid på ruiner och kultur, men däremot var skådningen över floden på baksidan inte 
vad vi räknat med. Dels var sikten dålig i den disiga luften, dels var floden väldigt skitig. 
Dessutom var alla så kallade guider rätt jobbiga när de skulle ha pengar för att de berättat 
något du inte vill höra eller visat dig den bästa platsen för fotograferande, vilket alla kunde 
räkna ut själva.  
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När turistströmmen började tillta efter åtta lämnade vi stället och åkte med vår buttre chaufför 
mot Bharatphur och checkade in på vårt hotel Udai Villa, som var väldigt fint. Hotellet låg ca 
5 minuters bilåkande från entrén till Keoladeo Ghana National Park, i dagligt tal Bharatphur. 
För att ta sig runt i parken hyr man cyklar för 5 kr per dag vilket vi gjorde. Ganska snart 
hittade vi 2 ståtliga Sarus Crane som orädda gick och födosökte nära vägen. I övrigt hade vi 
Common Crane, Demoiselle Crane, White-tailed Lapwing, Booted Eagle, Lesser Spotted 
Eagle, Oriental Honey-Buzzard, Brooks´s Leaf Warbler, Yellow-crowned Woodpecker, 
Yellow-eyed Babbler och en hörd Dusky Eagle Owl samt en Jackal. 
 

 
Sarus Crane 

 
Några våtmarksfåglar fanns nästan inte alls eftersom Bharatphur i princip var helt torrlagt. 
Det enda vatten som fanns var det som pumpades upp på några ställen. Tydligen hade det inte 
regnat på mycket länge samt att floden som en gång försåg området med vatten nu var 
reglerad av en annan delstat högre upp. Därför saknade både staden Bharatphur och 
våtmarken vatten, tyvärr ett allt vanligare förhållande i Indien. Dessutom är parken så pass 
liten att man på många ställen hör biltrafiken som omger parken och det passerar ganska 
mycket locals genom och de är ganska högljudda. I jämförelse med Corbett kändes därför 
Bharatphur inte speciellt roligt. Skådningen var däremot bra, om nu våtmarksfåglar inte var 
målet. Men i nuvarande skick känns det som att en dag är tillräckligt att spendera här i parken. 
 
På väg ut ur parken framåt kvällen träffade vi en skådarguide som tipsade om oss var vi 
kunde ha chans att se Dusky Eagle Owl. Guiden, Goverdhan Singh eller ”Gordan”, berättade 
att han skulle guida ett svenskt skådargäng senare under vintern och vi frågade om han hade 
tid att guida oss påföljande dag. Det ville han och vi bad honom lägga upp dagen på bästa sätt. 
Därefter återvände vi till hotellet och åt en mycket bra middag med perfekt service, vi var de 
enda gästerna. Hotellchefen bjöd oss på Indisk rom efter maten vid en öppen eld på terrassen. 
Artgenomgången visade på 83 arter. 
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Denna luciamorgon mötte vi upp Gordan halv sju vid parkentrén och hans plan var att vi 
skulle åka till Bunbaretha. Vår förare var inte alls nöjd med denna oväntade ändring av 
planerna, men Gordan sa åt honom vad vi gissar var något i stil med ”håll käften och kör dit 
jag säger”. Ganska snart kom vi ut i mycket fina jordbruksmarker, det fanns inte ens skräp på 
marken. Även om sikten var dålig på grund av dimma hittade vi snart en flock Little Green 
Bee-eater som försökte hålla värmen på en telefontråd, Red Avadavat, Chestnut-shouldered 
Petronia, Indian Silverbill, Red-headed Bunting och Red-collared Dove. Vi stannade vid flera 
små dammar som inte såg mycket ut för världen men som innehöll förbluffande mycket fågel, 
och roliga arter som Yellow Bittern, Cinnanmon Bittern, Bronzed-winged Jacana och Water 
Rail. Två stycken Red-necked Falcon bjöd på en fin och lite oväntad obs. På några torra fält 
hittade vi Ashy-crowned Sparrow-Lark, Greater Short-toed Lark och Crested Lark. 
 

 
Indian Flying Fox 

 
Vi stannade i en liten by och drack sött thé och köpte frukt. Vår förare vägrade låta sig bjudas 
av oss, och Gordan förklarade att föraren var sur för att vi inte bjudit honom på mat i förrgår 
uppe vid Chambal. Ett av stoppen längs vägen gav en vacker Tickel´s Blue Flycatcher samt 
ett femtiotal sovande Indian Flying Fox i ett träd. Därefter nådde vi den stora dammen 
Bunbaretha och vi skådade längs ena sidan av den uppdämda sjön nedanför ett högt rödfärgat 
berg. I sjön låg rätt mycket änder där flera var nya för resan, men kanske inte så intressanta 
för en europé. Bland det mer roliga på vattnet samt i de mycket fina omgivande 
jordbruksmarkerna var Indian Cormorant, Cotton Pygmy-Goose, Glossy Ibis, White-tailed 
Eagle, Whiskered Tern, Rufous-tailed Lark, Common Woodshrike, Common Babbler, 
Rufous-fronted Prinia, Jungle Prinia, Clamorous Reed Warbler, Variable Wheater, Dusky 
Crag Martin och Baya Weaver. Vi hade även turen att i åkerkanterna stöta Jungle Bush Quail 
och Rock Bush Quail. 
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Därefter åkte vi över längs själva dammen till andra sidan och tog oss upp mot ett gammalt 
övergivet Maharadja-palats. På vägen kom plötsligt en liten flock bestående av Common 
Quail och Barred Buttonquail ut. Vägen var dock väldigt dålig och vår förare allt annat än 
glad och han klagade högljutt över att hans bil (som förövrigt var krockskadad som alla andra 
bilar i Indien) blivit repad av kvistar och att han skulle bli skyldig bossen pengar för detta. Vi 
gick den sista biten upp mot palatset och i dammen på höger sida hade vi Pheasant-tailed 
Jacana och flera Brown Rock-Chat (Indian Chat). Gordan såg att flera småfåglar var väldigt 
upprörda i en buske och misstänkte därför orm, och mycket riktigt så upptäckte vi en 3-meters 
Rock Python bland stenarna. 
 
Det spöklika övergivna Maharadjapalatset hade en fin utsikt där det låg på ett berg ovanför 
dammen. Nu beboddes stället av ett gäng skräniga apor och halvvilda hundar. Vi skådade i 
den steniga terrängen efter några målarter, bl.a. White-capped Bunting. Vi fick slita lite men 
till sist hittade vi en flock av dessa sällsynta sparvar i den steniga terrängen runt palatset. Av 
den andra målarten Sulphur-bellied Warbler såg vi dock intet, men däremot Asian Openbill, 
Plumheaded Parakeet, Spotted Owlet och en oväntad Grey-necked Bunting. 
 
När det började skymma gick vi tillbaka mot bilen och befarade nästan att föraren hade lackat 
ur och dragit. Det hade han lyckligtvis inte och vi återvände till vårt hotel efter sjutiden. På 
vägen tillbaka passerade vi en parkerad lastbil vars däck plötsligt exploderade vilket skickade 
en skur av småsten över vår hårt prövade förares bil. Artlistan summerade smått fantastiska 
138 arter, vilket med råge var den artmässigt bästa dagen under resan, även om en del arter 
var våra vanliga ankor. Utan vår duktige guide Gordan hade det varit totalt omöjligt att 
komma till Bunbaretha, dels hade vi aldrig hittat dit över huvud taget och dels hade vår förare 
vägrat om ingen kunnat säga åt honom på skarpen på Hindu.   
 

 
Orange-headed Thrush 



Nordvästra Indien 30/11-16/12 2007 

14/12 
Vi hade bestämt oss för att hyra Gordan en till dag och mötte upp honom 07.30 vid entrén till 
Keoladeo Ghana NP. Innan vi gick in i själva parken besökte vi trädgården till Nursery 
School mittemot. Där hittade Gordan en Brown Hawk Owl i ett träd. På nöjesparken intill 
fanns det chans på Blue Rock Thrush men någon sådan hittade vi inte. 
 
Därefter gick vi in i själva parken och till det som kallas The Nursery. Där hade vi Small 
Minivet, Ashy Drongo, Orange-headed Thrush, Brown-headed Barbet, Greenish Warbler 
samt Dusky Eagle Owl på bo. En fet python på 4-5 meter hittades också i en buske efter att vi 
observerat dess spår i den torra jorden. Gordan spanade hela tiden på vågräta grenar, och 
plötsligt låg en vacker Largetailed Nightjar på en sådan gren några meter ifrån oss. Dessutom 
hade vi i anslutning till Keoladeo Temple Collared Scops Owl, Spotted Owlet, Shikra, Greater 
Spotted Eagle, Yellow-footed Green Pigeon, Common Hawk Cuckoo, Blyth´s Reed Warbler. 
 
Vid 17.30 lämnade vi parken och åkte till en närliggande damm vid ett tempel Neem 
Darwaja. Dammen, eller kloaken var väldigt ofräsch, det var mycket folk och det låg rätt 
mycket bajs runt omkring. Men här skulle det enligt Gordan finnas god chans på Black 
Bittern och Painted Snipe. Tyvärr dippade vi dem, men hade i stället Oriental Darter och 
Black-crowned Night Heron. Dessutom var det nästan mörkt och vi lämnade snart lokalen. 91 
arter sågs under dagen. Eftersom vi skulle lämna hotellet dagen efter betalade vi för oss redan 
nu, det kostade 214 US $ för oss tre att äta tre middagar inklusive ca 20 öl (boendet var redan 
betalt av Tour My India). 
 
15/12 
För första gången på detta ställe var frukosten klar den tid vi beställt den, nämligen klockan 
06. Vi åkte till Keoladeo Ghana NP och cyklade upp direkt till Keoladeo Temple för att leta 
efter Rubythroat, eftersom det finns en viss chans att se dessa i de täta buskagen invid vattnet. 
Tyvärr hittade vi ingen av de hett eftertraktade rubinerna, men väl 3-4 Bluethroat, Shikra, 
Eastern Orphean Warbler, Barheaded Goose, Collared Scops Owl (i samma palm precis invid 
templet som under gårdagen). 
 

 
Collared Scops-Owl 
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Vi cyklade tillbaka till parkentrén för att möta Gordan igen. Längs vägen hade vi Red-headed 
Bunting och Indian Grey Mongoose. Eftersom vi dippat Black Bittern och Painted Snipe 
under gårdagen ville Gordan bjuda oss på någon timmes guidning denna dag. Dessutom 
lovade han att vi säkert skulle se Yellow-wattled Lapwing. Först åkte vi ner till kloaken Neem 
Darwaja där vi var kvällen innan, men där hittade vi inget. Sedan åkte vi runt till en rad 
vattenhål/kloaker som var rätt skitiga och vi hade bl.a. Eurasian Spoonbill, Black-headed Ibis, 
Ruff, Temmink´s Stint, River Tern, Streak-throated Swallow, Brown Rock-chat och Green-
crowned Wagtail. Men tyvärr ingen Black Bittern vilket gjorde Gordan frustrerad eftersom 
han hävdade att den alltid ses om man åker runt till alla ställen. 
   
Slutligen övergick vi till att leta Yellow-wattled Lapwing som skulle finnas på torra åkrar. 
Men trots intensivt letande på alla ”säkra” ställen hittade vi ingen av dessa vipor, däremot 
stötte vi några Small Buttonquail som gav viss kompensation. Bland det sista vi såg var en 
brunglada som visade tydliga karaktärer för lineatus. 
 
Efter resans bästa lunch på The Birder´s Inn vid parkentrén begav vi oss 15.30 mot Delhi och 
vi lovade vår chaufför att nu skulle vi inte stanna mer. Gordan tog 1500 Rupies per dag vilket 
säkert går att pruta (vilket vi inte gjorde). Han var mycket skicklig och är säkert en bra guide 
för att lägga upp en hel skådarresa. Däremot var han lite besserwisserjobbig och tog lätt över 
när han försökte komma med tips om hur man bäst fotar fåglar mm, vår tidigare guide Bachi 
passade som person betydligt bättre in i vår lilla grupp. 
 
I början av färden mot Delhi var trafiken inte speciellt intensiv, men ju närmare vi kom Delhi, 
desto värre blev det givetvis. Stundtals stod trafiken helt stilla nära tusentals och åter tusentals 
bilar, bussar, tuctucs, cyklar, motorcyklar, hästar mm skulle försöka pressa sig fram. Att vi 
inte någon gång krockade kändes åter närmast mirakulöst, men slutligen nådde vi Baba 
Continental vid 20.30. Stellan valde att vila på rummet medan jag och Anders gick ut och åt 
en sen middag. Dagen gav 107 arter. 
 
16/12 
Vi gick upp 07 och skulle precis lämna hotellet när vår beställda frukost kom, drygt 40 
minuter för sent. Därefter begav vi oss ut till flygplatsen och eftersom det var söndag och 
relativt tidigt var det inte speciellt mycket trafik. Väl på flygplasten kändes det skönt att 
konstatera att vi klarat oss från både trafiken och allvarliga magsjukor utan större problem. 
Hemresan gick via London och strax efter midnatt var vi åter i Stockholm. Det kändes 
fantastiskt att köra E4 mitt i natten mellan Arlanda och Stockholm, helt klart lite annorlunda 
jämfört med Indiens motorvägar! 
 
Sammanfattning 
Totalt såg vi 371 arter fåglar. Det är vi mycket nöjda med, men med lite bättre planering av 
vistelsen i området av Bharathpur hade vi med Gordans hjälp kunnat få in kanske 20 arter till 
om vi lagt en dag i en annan biotop. Bästa upplevelsen var förstås vårt fantastiska möte med 
tigrarna, sedan går våra åsikter lite isär vad som var bäst fågelmässigt. Cheer Pheasant och 
Tibetanian siskin var förstås riktigt bra att få in, men kanske inga omskakande upplevelser. 
Sarus Crane, Pied Harrier, alla Forktails, Great Thick-knee, fiskugglorna, Indian Skimmer, 
Great Slaty WP var alla fina obsar, och Stellan gladde sig som vanligt åt de små gröna 
sångarna.   
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Det vi tyvärr missade och kan tycka var lite synd var i första hand Ibisbill, Black Bittern 
Rubinnäktergalarna och några Zootera-trastar.  
 
Restips 
Indien är ett fascinerande land med enorma kontraster. Å ena sidan kan man se tigrar och 
exotiska fåglar i nästan ostörd djungel, å andra sidan är trafiken och stora delar av samhället 
något kaosartat, många områden starkt nedsmutsade och så vidare. För att effektivt kunna ta 
sig fram och därmed se det man vill se är det nödvändigt med en lokal chaufför/guide. Att 
köra bil själv får anses totalt uteslutet, och dessutom är kostnaden för chaufför försumbar om 
man nu ändå hyr bil. Vi hittade billigast flygbiljetter hos British Airways (5000 kr) och 
kontaktade därefter resebyrån Tour My India och sa ungefär vad vi ville se. Efter lite 
diskussioner via email kom vi fram till ett program och sedan skötte Tour My India alla 
bokningar mm. För programmet på 16 dagar inklusive allt boende, alla transporter, guide 
halva tiden och ca hälften av maten betalade vi 850 $ per person. Vi bad Tour My India att 
inte välja kostsamma hotel och vi tycker att vi bodde bättre än väntat, däremot var det ju inte 
alltid direkt fräscht (men vi var ju heller inte alltid fräscha själva…).  
 
I princip höll Tour My India allt de lovade, förutom att vi skulle haft guide alla dagar vilket vi 
inte fick. Däremot skulle vi nog rekommendera att man som skådare ordnar resan med hjälp 
av en utpräglad skådarresebyrå, och säkerställer att man får en guide som är med under hela 
resan för att inte friktioner skall uppstå i växlingarna. Som vi förstod det var det rena turen att 
vi fick en så pass bra fågelguide som Bachi, och Tour My India borde t.ex. vetat att tre dagar i 
Bharatphur var onödigt nu när det var så torrt. På något sätt hänger Tour My India ihop med 
nätverket Asian Adventures. 
 
Men reser man i Indien får man vara beredd på lite problem och vi klarade oss väldigt lindrigt 
undan tror vi. Ett tips är naturligtvis att hålla sig undan städer och vanliga turistattraktioner så 
mycket som möjligt, det är där alla problemen och nackdelarna finns. Vi fann människorna 
vänliga och lite nyfikna, inte alls så påflugna som vi hört att andra upplevt, men det beteendet 
kanske mest är koncentrerat till städer och turistmål. 
 
Allt som allt (inklusive flyg, programmet i Indien, visa, mat, öl, parkering på Arlanda mm) 
gick resan på 13.800 kr per person. 
 
Kontakta gärna oss om ni har frågor om resan! 
 
Andreas Viberg, Anders Dahl och Stellan Bygård 
 
Kontakter 
Guider: 
Bachi Singh Bisht, bachibisht@yahoo.co.uk, tel 9897383327  
Goverdhan Singh, gsinghpg@yahoo.co.in, tel. 0982867945 eller 9414714120. 
 
www.campforktailcreek.com 
www.tourmyindia.com 
www.pangot.com (Jungle Lore Birding Lodge) 
www.kolkatabirds.com/chambal.htm 
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Birds  
 
Oriental Darter Anhinga melanogaster 
3 Bharatpur (small pond in the village). Seen 2 
days. 
 
Great Cormorant Phalacrocorax carbo 
Seen 9 days. 
 
Little Cormorant Phalacrocorax niger 
Seen 4 days in low numbers. 
 
Indian Cormorant Phalacrocorax fuscicollis 
Seen 3 days in low numbers. 
 
Little Grebe Tachybaptus ruficollis 
Seen 4 days in Bharatpur area. 
 
Great Crested Grebe Podiceps cristatus 
5 Bund Baretha. 
 
Great Egret Casmerodius albus 
Seen 6 days. 
 
Intermediate Egret Mesophoyx intermedia 
2 seen along the road from Delhi to Ramnagar. 
 
Little Egret Egretta garzetta 
Common. Seen 8 days. 
 
Cattle Egret Bubulcus ibis 
Common. Seen 8 days. 
 
Grey Heron Ardea cinerea 
Seen 9 days. 
 
Purple Heron Ardea purpurea 
Single birds seen 3 days. Okhla, Bund Baretha 
and Bharatpur. 
 
Indian Pond Heron Ardeola grayii 
Common. Seen 10 days. 
 
Cinnamon Bittern Ixobrychus cinnamomeus 
2 in small ponds along the road to Bund 
Baretha. 
 
Yellow Bittern Ixobrychus sinensis 
1 in small pond along the road to Bund 
Baretha. 
 
Black-crowned Night Heron Nycticorax 
nycticorax 
8 seen 2 days in small pond in Bharatpur 
village. 
 
Woolly-necked Stork Ciconia episcopus 
1 Corbett NP and 1 along the road from 
Bharatpur to Delhi. 

Black Stork Ciconia nigra 
Seen 4 days in low numbers. Corbett NP and 
Keoladeo NP. 
 
Asian Openbill Anastomus oscitans 
2 Bund Baretha. 
 
Painted Stork Mycteria leucocephala 
Seen 3 days in Keoladeo NP in low numbers 
(maximum 4). 
 
Black-necked Stork Ephippiorhynchus 
asiaticus 
1 Corbett NP and 1 seen 2 days in Keoladeo 
NP. 
 
Eurasian Spoonbill Platalea leucorodia 
2 Bharatpur village. 
 
Black-headed Ibis Threskiornis 
melanocephalus 
1 at the river in Bharatpur village. 
 
Glossy Ibis Plegadis falcinellus 
App. 20 Bund Baretha. 
 
Black Ibis Pseudibis papillosa 
App. 30 along the road from Delhi to 
Ramnagar. 
 
Greylag Goose Anser anser 
Seen 3 days. Okhla, Bund Baretha and 
Keoladeo NP. 
 
Bar-headed Goose Anser indicus 
App. 50 Chambal Sanctuary and 7 Keoladeo 
NP. 
 
Lesser Whistling-Duck Dendrocygna 
javanica 
Seen 2 days with app. 100 at Chambal 
Sanctuary and Bund Baretha. 
 
Comb Duck Sarkidiornis melanotos 
6 Chambal Sanctuary. 
 
Ruddy Shelduck Tadorna ferruginea 
Common. Seen 6 days. 
 
Northern Pintail Anas acuta 
2 Okhla and 2 Bund Baretha. 
 
Common Teal Anas crecca 
Only seen at Bund Baretha. 
 
Spot-billed Duck Anas poecilorhyncha 
6 Okhla. 
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Mallard Anas platyrhynchos 
Seen 3 days in low numbers. 
 
Gadwall Anas strepera 
Seen 2 days in low numbers. Bund Baretha 
and Bharatpur. 
 
Eurasian Wigeon Anas penelope 
Seen 2 days. Chambal Sanctuary and Bund 
Baretha. 
 
Northern Shoveler Anas clypeata 
Seen 4 days. Largest flock 300 at Okhla. 
 
Cotton Pygmy-Goose Nettapus 
coromandelianus 
App. 20 Bund Baretha. 
 
Red-crested Pochard Netta rufina 
Bund Baretha. 
 
Common Pochard Aythya ferina 
Seen 2 days. Okhla and Bund Baretha. 
 
Tufted Duck Aythya fuligula 
Seen 2 days. Okhla and Bund Baretha. 
 
Common Merganser Mergus merganser 
1 ♀ Kumeria (Kosi River). 
 
Oriental Honey-Buzzard Pernis ptilorhyncus 
Seen 3 days in Bharatpur. 
 
Black-shouldered Kite Elanus caeruleus 
Common. Seen 11 days. 
 
Black Kite Milvus migrans 
Common. Seen 8 days. 1 bird in Bharatpur of 
ssp. lineatus (Black-eared Kite).  
 
Shikra Accipiter badius 
1 imm. and 1 ad ♂ Keoladeo NP. 
 
Besra Accipiter virgatus 
1 ad ♂ Okhla and 1 Keoladeo NP. 
 
Eurasian Sparrowhawk Accipiter nisus 
Seen 3 days. Nainital and Bund Baretha. 
 
Common Buzzard Buteo buteo 
Seen 4 days. 
 
Mountain Hawk  Eagle Spizaetus nipalensis 
1 ad Corbett NP., 1 ad Kumeria and 1 ad Sat  
Tal. 
 
Changeable Hawk  Eagle Spizaetus cirrhatus 
1 + 1 Corbett NP. 
 
 

Rufous-bellied Eagle Hieraaetus kienerii 
1 ad Kaladunghi. 
 
Bonelli's Eagle Hieraaetus fasciatus 
2 ad Pangot and 2 ad Chambal Sanctuary (1 
on nest). 
 
Booted Eagle Hieraaetus pennatus 
Seen 4 days. Bharatpur and Bund Baretha. 
 
Imperial Eagle Aquila heliaca 
1 2K+ Pangot. 
 
Steppe Eagle Aquila nipalensis 
Seen 5 days in the mountains. (Pangot and 
Sat Tal). 
 
Greater Spotted Eagle Aquila clanga 
1 ad Keoladeo NP. 
 
Indian (Lesser) Spotted Eagle Aquila hastata 
2 ind. seen 2 days in Keoladeo NP. 
 
Osprey Pandion haliaetus 
Seen 4 days. Corbett NP and Chambal 
Sanctuary. 
 
White-tailed Eagle Haliaeetus ablicilla 
1 Bund Baretha. 
 
Pallas's Fish Eagle Haliaeetus leucoryphus 
Only seen 3 days in Corbett NP with 5-6 ind. 
per day. 
 
Lesser Fish Eagle Ichthyophaga humilis 
Seen 3 days in Corbett NP. 
 
Red-headed Vulture Sarcogyps calvus 
Seen 6 days. Corbett NP. and Bharatpur. 
 
Cinereous Vulture Aegypius monachus 
Seen 4 days in Corbett NP.  
 
Egyptian Vulture Neophron percnopterus 
Seen 5 days. Corbett NP, Chambal Sanctuary 
and Keoladeo NP. 
 
Lammergeier Gypaetus barbatus 
2 Pangot and 4 Nainital. 
 
Eurasian Griffon Gyps fulvus 
Seen 3 days in Corbett NP. 
 
Himalayan Griffon Gyps himalayensis 
Seen 5 days in Pangot and Sat Tal. 
 
White-rumped Vulture Gyps bengalensis 
1 on nest near Ramnagar. 
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Hen Harrier Circus cyaneus 
Single birds seen 3 days in Corbett NP. 
 
Pied Harrier Circus melanoleucos 
1 ♂ Corbett NP. 
 
Crested Serpent Eagle Spilornis cheela 
1 + 1 Corbett NP. 1 ad Keoladeo NP. 
 
Peregrine Falcon Falco peregrinus 
1 Chambal Sanctuary. 
 
Collared Falconet Microhierax caerulescens 
Seen 2 days in Corbett NP (3-5 ind.). 
 
Common Kestrel Falco tinnunculus 
Seen 5 days. 
 
Red-necked Falcon Falco chicquera 
2 ad along the road to Bund Baretha. 
 
Grey Francolin Francolinus pondicerianus 
Seen 5 days. Chambal, Keoladeo NP and 
Bund Baretha. 
 
Black Francolin Francolinus francolinus 
2 in the grasslands near the camp in Corbett 
NP. 
 
Hill Partridge Arborophila torqueola 
8 on trail from Pangot to Kilbury and 4 Nainital. 
 
Jungle Bush Quail Perdicula asiatica 
Ca 10 Bund Baretha. 
 
Rock Bush Quail Perdicula argoondah 
Ca 10 Bund Baretha. 
 
Common Quail Coturnix coturnix 
1 Bund Baretha. 
 
Small Buttonquail Turnix sylvatica 
3 in field near Bharatpur. 
 
Barred Buttonquail Turnix suscitator 
1 Bund Baretha. 
 
Kalij Pheasant Lophura leucomelanos 
Seen 6 days at Corbett NP and Sat Tal. 
  
Koklass Pheasant Pucrasia macrolopha 
1 ♂ Pangot. 
 
Cheer Pheasant Catreus wallichii 
1 heard on grassy slopes above Pangot. 
 
Indian Peafowl Pavo cristatus 
Common. Seen 8 days. 
 
 

Red Junglefowl Gallus gallus 
Seen 3 days (10-15 ind.) at Corbett NP. 
 
Common Crane Grus grus 
4 together with 1 Demoiselle Crane at 
Keoladeo NP. 
 
Sarus Crane Grus antigone 
Seen 3 days in Keoladeo NP with as most 6 
ind. 
 
Demoiselle Crane Grus virgo 
1 Chambal Sanctuary and 1 Keoladeo NP. 
 
Water Rail Rallus aquaticus 
1 in pond along the road to Bund Baretha. 
 
White-breasted Waterhen Amaurornis 
phoenicurus 
Seen 6 days. Okhla and Bharatpur. 
 
Brown Crake Amaurornis akool 
1 on the boat trip on Chambal river. 
 
Common Moorhen Gallinula chloropus 
Seen 5 days. Okhla and Bharatpur. 
 
Common Coot Fulica atra 
Seen at Bund Baretha. 
 
Purple Swamphen Porphyrio porphyrio 
Seen 3 days. Okhla, Bund Baretha and 
Keoladeo NP. 
 
Pheasant-tailed Jacana Hydrophasianus 
chirurgus 
1 Bund Baretha. 
 
Bronze-winged Jacana Metopidius indicus 
5 Bund Baretha. 
 
Great Thick-knee Esacus recurvirostris 
1 near the “jetty” at Chambal Sanctuary.  
 
Pied Avocet Recurvirostra avosetta 
Seen 3 days. Okhla and Keoladeo NP. 
 
Black-winged Stilt Himantopus himantopus 
Seen 6 days. 
 
White-tailed Lapwing Vanellus leucurus 
1 Keoladeo NP. 
 
River Lapwing Vanellus duvaucelii 
Seen 5 days. Okhla, Corbett NP. and Chambal 
Sanctuary. 
 
Red-wattled Lapwing Vanellus indicus 
Common. Seen 7 days. 
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Little Ringed Plover Charadrius dubius 
1 along Kosi river near Ramnagar. 
 
Kentish Plover Charadrius alexandrinus 
Ca 10 Chambal Sanctuary. 
 
Ruff Philomachus pugnax 
Ca 20 in a small river near Bharatpur. 
 
Eurasian Curlew Numenius arquata 
1 Bund Baretha. 
 
Spotted Redshank Tringa erythropus 
Seen 3 days. 
 
Common Redshank Tringa totanus 
Seen 5 days. 
 
Common Greenshank Tringa nebularia 
Common. Seen 8 days. 
 
Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis 
Seen 2 days. Okhla and Bharatpur. 
 
Wood Sandpiper Tringa glareola 
Seen 5 days. 
 
Green Sandpiper Tringa ochropus 
Common. Seen 8 days. 
 
Common Sandpiper Actitis hypoleucos 
Seen 6 days. 
 
Common Snipe Gallinago gallinago 
Seen 2 days, at Bund Baretha and Keoladeo 
NP. 
 
Temminck's Stint Calidris temminckii 
Seen 3 days. Chambal Sanctuary and 
Bharatpur.  
 
Pallas's Gull Larus ichthyaetus 
1 Ganges river crossing on the way to 
Ramnagar. 5 Chambal Sanctuary and ca 10 
along the river at Taj Mahal. 
 
River Tern Sterna aurantia 
Seen 5 days in low numbers. Corbett NP, 
Keoladeo NP and Bund Baretha. 
 
Whiskered Tern Chlidonias hybridus 
1 along the river at Taj Mahal and 3 at Bund 
Baretha. 
 
Indian Skimmer Rynchops albicollis 
15 on the boat cruise at Chambal Sanctuary. 
 
Painted Sandgrouse Pterocles indicus 
2 on the boat cruise at Chambal Sanctuary. 
 

Red Collared Dove Streptopelia tranquebarica 
2 Bund Baretha. 
 
Eurasian Collared Dove Streptopelia 
decaocto 
Common. Seen 6 days. 
 
Laughing Dove Streptopelia senegalensis 
Common. Seen 6 days. 
 
Spotted Dove Streptopelia chinensis 
1 + 1 Corbett NP. 
 
Oriental Turtle Dove Streptopelia orientalis 
(ssp. erythrocephala)  
1 Pangot, 2 Nainital and Chambal Sanctuary. 
 
Emerald Dove Chalcophaps indica 
1 + 2 Corbett NP and 2 Forktail camp, 
Bhakrakot. 
 
Yellow-footed Green Pigeon Treron 
phoenicoptera 
Ca 30 Taj Mahal and 3 Keoladeo NP. 
 
Rock Pigeon Columba livia 
Common. 
 
Slaty-headed Parakeet Psittacula himalayana 
Large flock with app. 200 birds Sat Tal seen 2 
days. 
 
Plum-headed Parakeet Psittacula 
cyanocephala 
Ca 50 Corbett NP, ca 30 Mongoli valley, 
Nainital. 
 
Rose-ringed Parakeet Psittacula krameri 
Seen 6 days. Okhla, Chambal Sanctuary and 
Bharatpur. 
 
Common Hawk Cuckoo Hierococcyx varius 
1 Okhla and 1 Keoladeo NP. 
 
Greater Coucal Centropus sinensis 
Seen 5 days. Chambal Sanctuary, Keoladeo 
NP and Bund Baretha. 
 
Lesser Coucal Centropus bengalensis 
1 ad and 1 imm. Corbett NP. 
 
Large-tailed Nightjar Caprimulgus macrurus 
1 Keoladeo NP. 
 
Tawny Fish Owl Ketupa flavipes 
2 + 1 Corbett NP. 1 at the creek in Mongoli 
valley. 
 
Brown Fish Owl Ketupa zeylonensis 
1 Corbett NP. 
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Dusky Eagle Owl Bubo coromandus 
2 heard and 1 seen (on nest) in Keoladeo NP. 
 
Rock Eagle Owl Bubo bengalensis 
1 heard in Pangot. 
 
Collared Scops Owl Otus bakkamoena 
2 + 2 Keoladeo NP. 
 
Brown Hawk Owl Ninox scutulata 
1 seen in the park across the road from the 
entrance to Keoladeo NP. 
 
Asian Barred Owlet Glaucidium cuculoides 
1 Nainital and 1 Sat Tal. 
 
Jungle Owlet Glaucidium radiatum 
1 heard Corbett NP and 2 Pangot. 
 
Collared Owlet Glaucidium brodiei 
1 Jungle Lore Lodge, Pangot (2 days) and 1 
Sat Tal. 
 
Spotted Owlet Athene brama 
2 Bund Baretha and 2 Keoladeo NP. 
 
Himalayan Swiftlet Collocalia brevirostris 
1 Kaladunghi. 
 
White-rumped Needletail Zoonavena 
sylvatica 
Ca 10 Corbett NP. 
 
Alpine Swift Tachymarptis melba 
Seen 4 days in Corbett NP. Maximum around 
10 ind. 
 
House Swift Apus nipalensis 
2 Sat Tal. These were the only ones seen well 
enough to separate it from Little Swift. 
 
Crested Treeswift Hemiprocne coronata 
Seen 6 days. Corbett NP, Kaladunghi and 
Keoladeo NP. 
 
Indian Roller Coracias benghalensis 
Seen 5 days in low numbers . Chambal 
Sanctuary, Bharatpur and Bund Baretha. 
 
Crested Kingfisher Megaceryle lugubris 
Seen 3 days in Corbett NP and Kosi River. 
 
Pied Kingfisher Ceryle rudis 
Common. Seen 8 days. 
 
Stork-billed Kingfisher Halcyon capensis 
1 seen in Corbett NP. 
 
 

White-throated Kingfisher Halcyon 
smyrnensis 
Common. 
 
Common Kingfisher Alcedo atthis 
Seen 5 days. Corbett NP and Sat Tal. 
 
Little Green Bee-eater Merops orientalis 
Ca 10 Bund Baretha. 
 
Blue-bearded Bee-eater Nyctyornis athertoni 
3 Corbett NP and 1 Kosi River near Ramnagar. 
 
Great Barbet Megalaima virens 
Seen 4 days. Pangot and Sat Tal. 
 
Brown-headed Barbet Megalaima zeylanica 
2 Corbett NP, 1 Forktail Camp, Bhakrakot and 
1 Keoladeo NP. 
 
Lineated Barbet Megalaima lineata 
Seen 4 days in Corbett NP and Bhakrakot. 
 
Blue-throated Barbet Megalaima asiatica 
Seen 4 days. Corbett NP and Pangot. 
 
Coppersmith Barbet Megalaima 
haemacephala 
1 Corbett NP and 1 Bhakrakot. 
 
Common Hoopoe Upupa epops 
Seen 6 days. 
 
Indian Grey Hornbill Ocyceros birostris 
1 along the road from Delhi to Ramnagar, 1 
Keoladeo NP and 1 along the road from 
Bharatpur to Delhi. 
 
Oriental Pied Hornbill Anthracoceros 
albirostris 
1 Corbett NP. 
 
Grey-headed Woodpecker Picus canus 
1-2 seen 4 days in Corbett NP. 
 
Rufous Woodpecker Celeus brachyurus 
1 Corbett NP. 
 
Greater Yellownape Picus flavinucha 
Seen 6 days. Corbett NP and Pangot. 
 
Lesser Yellownape Picus chlorolophus 
1 Corbett NP. 
 
Great Slaty Woodpecker Mulleripicus 
pulverulentus 
6 (2 ad + 4 imm.) Forktail Camp, Bhakrakot. 
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Black-rumped Flameback Dinopium 
benghalense 
Seen 4 days. Corbett NP, Bund Baretha and 
Keoladeo NP. 
 
Himalayan Flameback Dinopium shorii 
1 + 1 Corbett NP. 
 
Greater Flameback Chrysocolaptes lucidus 
2 Corbett NP. 
 
Brown-fronted Woodpecker Dendrocopos 
auriceps 
Seen 4 days in Pangot and Sat Tal. 
 
Fulvous-breasted Woodpecker Dendrocopos 
macei 
Seen 3 days. Corbett NP, Bhakrakot and 
Pangot. 
 
Yellow-crowned Woodpecker Dendrocopos 
mahrattensis 
1 ♂ Keoladeo NP. 
 
Grey-capped Pygmy Woodpecker 
Dendrocopos canicapillus 
1 ♀ + 2 Corbett NP. 
 
Rufous-bellied Woodpecker Dendrocopos 
hyperythrus 
1 Pangot. 
 
Speckled Piculet Picumnus innominatus 
1 Sat Tal. 
 
Eurasian Wryneck Jynx torquilla 
1 Keoladeo NP and 1 Bund Baretha. 
 
Common Iora Aegithina tiphia 
Seen 2 days in Corbett NP. 
 
Black-hooded Oriole Oriolus xanthornus 
Seen 4 days. Corbett NP and Bhakrakot. 
 
Indian Bushlark Mirafra erythroptera 
2 Chambal sanctuary. 
 
Ashy-crowned Sparrow-Lark Eremopterix 
grisea 
2 Kosi river near Ramnagar and 5 Bund 
Baretha. 
 
Rufous-tailed Lark Ammomanes phoenicurus 
2 Bund Baretha. 
 
Greater Short-toed Lark Calandrella 
brachydactyla 
App. 10 Bund Baretha. 
 
 

Crested Lark Galerida cristata 
1 Chambal sanctuary and app. 5 Bund 
Baretha. 
 
Pale Martin Riparia diluta 
App. 5 Chambal sanctuary. Probably also seen 
in Corbett NP but not certainly distinguished 
from Plain Martin. 
 
Plain Martin Riparia paludicola 
Common. Seen 8 days. Corbett NP and 
Bharatpur. 
 
Dusky Crag Martin Herndon concolor 
App. 20 Bund Baretha. 
 
Eurasian Crag Martin Hirundo rupestris 
Seen 3 days in Pangot and Nainital. 
 
Nepal House Martin Delichon nipalensis 
App. 10 Kaladunghi. 
 
Barn Swallow Hirundo rustica 
Common. Seen 11 days. 
 
Red-rumped Swallow Hirundo daurica 
Common. Seen 11 days. 
 
Streak-throated Swallow Hirundo fluvicola 
1 Bharatpur. 
 
Black Drongo Dicrurus macrocercus 
Common. Seen 11 days. 
 
Lesser Racket-tailed Drongo Dicrurus 
remifer 
4 + 2 Corbett NP. 
 
Ashy Drongo Dicrurus leucophaeus 
2 Keoladeo NP. 
 
Bronzed Drongo Dicrurus aeneus 
1 Pangot and 1 Nainital. 
 
Bar-winged Flycatcher-shrike Hemipus 
picatus 
Seen 7 days. Corbett NP, Pangot and Sat Tal. 
 
Common Woodshrike Tephrodornis 
pondicerianus 
1 Corbett NP and 3 Bund Baretha. 
 
Southern Grey Shrike Lanius meridionalis 
Seen 4 days. Chambal sanctuary, Bharatpur 
and Bund Baretha. 
 
Long-tailed Shrike Lanius schach 
Common. Seen 13 days. 
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Bay-backed Shrike Lanius vittatus 
5 Chambal sanctuary and 3 Keoladeo NP. 
 
Brown Shrike Lanius cristatus 
1 along the road from Delhi to Ramnagar. 
 
Brahminy Starling Sturnus pagodarum 
Seen 5 days. Chambal sanctuary, Bharatpur 
and Bund Baretha. 
 
Common Starling Sturnus vulgaris 
1 Keoladeo NP. 
 
Asian Pied Starling Sturnus contra 
Seen 6 days. Okhla, Chambal sanctuary, 
Bharatpur and Bund Baretha. 
 
Bank Myna Acridotheres ginginianus 
Seen 5 days. Okhla, Chambal sanctuary, 
Bharatpur and Bund Baretha. 
 
Common Myna Acridotheres tristis 
Common. Seen 13 days. 
 
Eurasian Jay Garrulus glandarius 
Seen 3 days. Pangot and Nainital. 
 
Black-headed Jay Garrulus lanceolatus 
Seen 6 days. Pangot and Sat Tal. 
 
Common Green Magpie Cissa chinensis 
7 Corbett NP. 
 
Red-billed Blue Magpie Urocissa 
erythrorhyncha 
Seen 4 days. Nainital and Sat Tal. 
 
Rufous Treepie Dendrocitta vagabunda 
Common. Seen 12 days. 
 
Grey Treepie Dendrocitta formosae 
8 Bhakrakot and 1 + 1 Sat Tal. 
 
House Crow Corvus splendens 
Common. Seen 7 days. 
 
Common Raven Corvus corax 
1 Pangot. 
 
Large-billed Crow Corvus macrorhynchos 
Common. Seen 15 days. 
 
Large Cuckooshrike Coracina macei 
1 + 2 Corbett NP. 
 
Small Minivet Pericrocotus cinnamomeus 
8 Keoladeo NP. 
 
 
 

Long-tailed Minivet Pericrocotus ethologus 
Seen 4 days. Corbett NP, Pangot and 
Keoladeo NP. 
 
Scarlet Minivet Pericrocotus flammeus 
4 Corbett NP and 4 Bhakrakot. 
 
Black Bulbul Hypsipetes leucocephalus 
Seen 6 days. Bhakrakot, Pangot, Nainital and 
Sat Tal. 
 
Mountain Bulbul Hypsipetes mcclellandii 
1 Sat Tal. 
 
Ashy Bulbul Hemixos flavala 
Seen 5 days. Corbett NP and Sat Tal. 
 
Red-vented Bulbul Pycnonotus cafer 
Common. Seen 14 days. 
 
Red-whiskered Bulbul Pycnonotus jocosus 
Seen 5 days. Corbett NP, Pangot and Sat Tal. 
 
White-eared Bulbul Pycnonotus leucotis 
Seen 4 days. Chambal sanctuary, Bharatpur 
and Bund Baretha. 
 
Himalayan Bulbul Pycnonotus leucogenys 
Common. Seen 9 days. 
 
Black-crested Bulbul Pycnonotus 
melanicterus 
Single birds seen 3 days. Corbett NP, 
Bhakrakot and Sat Tal. 
 
Rusty-cheeked Scimitar-Babbler 
Pomatorhinus erythrogenys 
2 Forktail Camp, Bhakrakot and 2 + 2 Mongoli 
valley, Nainital. 
 
Black-chinned Babbler Stachyris pyrrhops 
5 Pangot and 10 Sat Tal. 
 
Striped Tit Babbler Macronous gularis 
1 Forktail Camp, Bhakrakot. 
 
Yellow-eyed Babbler Chrysomma sinense 
4 Keoladeo NP and 4 Bund Baretha. 
 
Jungle Babbler Turdoides striatus 
Common. Seen 11 days. 
 
Large Grey Babbler Turdoides malcolmi 
Seen 5 days. Chambal Sanctuary, Keoladeo 
NP and Bund Baretha. 
 
Common Babbler Turdoides caudatus 
5 Bund Baretha and 2 Keoladeo NP. 
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Striated Babbler Turdoides earlei 
10 Chambal Sanctuary. 
 
Red-billed Leiothrix Leiothrix lutea 
10 + 5 + 5 Sat Tal. 
 
Blue-winged Minla Minla cyanouroptera 
4 + 10 Sat Tal. 
Rufous Sibia Heterophasia capistrata 
Seen 6 days. Pangot, Nainital and Sat Tal. 
 
Stripe-throated Yuhina Yuhina gularis 
2 Mongoli valley, Nainital. 
 
White-bellied Yuhina Yuhina zantholeuca 
2 + 1 Sat Tal. 
 
Rufous-chinned Laughingthrush Garrulax 
rufogularis 
2 Forktail Camp, Bhakrakot and 3 + 3 Sat Tal. 
 
Chestnut-crowned Laughingthrush Garrulax 
erythrocephalus 
Seen 3 days. Pangot and Nainital. 
 
Striated Laughingthrush Garrulax striatus 
1 Nainital and 1 Sat Tal. 
 
Streaked Laughingthrush Garrulax lineatus 
Seen 6 days. Pangot, Nainital and Sat Tal. 
 
White-throated Laughingthrush Garrulax 
albogularis 
Fairly Common in the mountains. Pangot, 
Nainital and Sat Tal. 
 
White-crested Laughingthrush Garrulax 
leucolophus 
Fairly common in Corbett N.P also seen 1 day 
in Sat Tal 
 
Rusty-tailed Flycatcher Muscicapa ruficauda 
A few seen every day in the mountains. 
 
Red-breasted Flycatcher Ficedula parva 
Common in Keoladeo NP. 
 
Red-throated Flycatcher Ficedula albicilla 
1 Male at Bhakrakot. 
 
Rufous-gorgeted Flycatcher Ficedula 
strophiata 
Seen 2 days in Corbett N.P and 2 days in Sat 
Tal. Few. 
 
Slaty-blue Flycatcher Ficedula tricolor 
Seen 3 days in Corbett N.P and 2 days in Sat 
Tal. 
  

Grey-headed Canary-flycatcher Culicicapa 
ceylonensis 
Seen 8 days. Look in “bird partys” 
 
Small Niltava Niltava macgrigoriae 
Seen 2 days in Corbett N.P and 1 male in Sat 
Tal. 
 
Rufous-bellied Niltava Niltava sundara 
Seen 4 days in the mountains. Few. 
 
Tickell's Blue-Flycatcher Cyornis tickelliae 
1 male at Bhun Baretha. 
 
White-browed Fantail Rhipidura aureola 
Fairly common in Bharatpur and lowlands. 
 
White-throated Fantail Rhipidura albicollis 
Common in Corbett and in the mountain. 
 
Yellow-bellied Fantail Rhipidura hypoxantha 
4 Corbett N.P and 4 in Nainital. 
 
Goldcrest Regulus regulus 
1 group ( 4 – 5 birds ) Pangot. 
 
Black-faced Warbler Abroscopus schisticeps 
1 group ( 12 – 15 birds ) in Pangot.  
 
Grey-hooded Warbler Seicercus 
xanthoschistos 
Common in Corbett N.P and in the mountains. 
 
“Golden-spectacled Warbler” Seicercus ssp. 
(burkii/whistleri) 
2 in Corbett N.P. 
 
Aberrant Bush Warbler Cettia flavolivacea 
1 in Pangot and 1 in Mongoli Valley. 
 
Grey-breasted Prinia Prinia hodgsonii 
20 at Bhakrakot and 5 in Pangot. 
  
Grey-crowned Prinia Prinia cinereocapilla 
2 at Pangot 
 
Ashy Prinia Prinia socialis 
1 at Chambal River and 20 at Bhun Baretha. 
 
Rufous-fronted Prinia Prinia buchanani 
5 at Bhun Baretha. 
 
Plain Prinia Prinia inornata 
Seen 2 days in Corbett N.P, 1 at Pangot !!! 
Should be way to high… Common in Keoladeo 
NP and Bhun Baretha. 
 
Jungle Prinia Prinia sylvatica 
2 at Bhun Baretha. 
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Yellow-bellied Prinia Prinia flaviventris 
2 at a rest stop between Delhi and Corbett 
N.P. 
 
Bright-headed Cisticola Cisticola exilis 
10 seen one day in the grassland - Corbett 
N.P. 
 
Clamorous Reed Warbler Acrocephalus 
stentoreus 
2 in a small pond between Bharatpur and Bhun 
Buretha. 
 
Sykes's Warbler Hippolais rama 
1 in Corbett N.P. 
 
Blyth's Reed Warbler Acrocephalus 
dumetorum 
1 + 3 in Keoladeo N.P. 
 
Common Tailorbird Orthotomus sutorius 
Seen 7 days mostly on low altitude. 
 
Eastern Orphean Warbler Sylvia crassirostris 
1 at Keoladeo N.P. 
 
Lesser Whitethroat Sylvia curruca 
Seen 6 days mostly on low altitude. 
 
Hume's Lesser Whitethroat Sylvia althaea 
1 at Okhla and 1 in Sat Tal. 
 
Common Chiffchaff Phylloscopus tristis  
Common. 
 
Mountain Chiffchaff Phylloscopus sindianus 
1 Bird with good call and good characteristics 
at Sat Tal. 
  
Tickell's Leaf Warbler Phylloscopus affinis 
1 in Corbett N.P and 1 at Bhakrakot. 
 
Hume's Warbler Phylloscopus humei 
Very Common. Must have seen 1000… 
 
Greenish Warbler Phylloscopus trochiloides 
1 at Okhla and 1 Keoladeo N.P. 
 
Blyth's Leaf Warbler Phylloscopus reguloides 
1 at Corbett N.P. 
 
Brooks's Leaf-Warbler Phylloscopus 
subviridis 
1 in Nainital and few in Keoladeo N.P. Learn 
the call !!! 
 
Lemon-rumped Warbler Phylloscopus 
chloronotus 
Common in the mountains. 
 

Ashy-throated Warbler Phylloscopus 
maculipennis 
1 above Pangot. 
 
Buff-barred Warbler Phylloscopus pulcher 
Fairly common in the mountains. Best place 
Sat Tal. 
 
Bluethroat Luscinia svecica 
A few seen every day in Keoladeo N.P. 
 
Orange-flanked Bush Robin Tarsiger 
cyanurus 
Seen 4 days in the mountains, Few. 
 
Blue-capped Redstart Phoenicurus 
caeruleocephala 
Seen 4 days in the mountains, Few. 
 
Black Redstart Phoenicurus ochruros 
Seen 8  days. 
 
Blue-fronted Redstart Phoenicurus frontalis 
Seen 3 days in Nainital an Sat Tal. Few. 
 
Brown Rock-chat Cercomela fusca 
5 at Bhun Baretha and 2 in Bharatphur. 
 
White-rumped Shama Copsychus 
malabaricus 
1 in Bhakrakot. 
 
Oriental Magpie Robin Copsychus saularis 
Common in Keoladeo N.P. and Bhun Baretha. 
 
White-capped Water Redstart Chaimarrornis 
leucocephalus 
Seen 6 days in Corbett N.P and the mountains. 
 
Indian Robin Saxicoloides fulicata 
Common in Keoladeo N.P. and Bhun Baretha. 
 
Plumbeous Water Redstart Rhyacornis 
fuliginosus 
Fairly common in streams in Corbett N.P and 
the mountains. 
 
Slaty-backed Forktail Enicurus schistaceus 
2 in Nainital and 1 Kaladungi. 
 
Spotted Forktail Enicurus maculatus 
Seen 5 days in the mountains. Few. 
 
Brown Dipper Cinclus pallasii 
1 in Kosi River – Kumeria. 
 
Desert Wheatear Oenanthe deserti 
1 at Chambal river. 
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Variable Wheatear Oenanthe picata 
2 at Bhun Baretha. 
 
Common Stonechat Saxicola torquata 
Common. 
 
Hodgson’s Bushchat Saxicola insignis 
1 male in the grassland at Corbett N.P. 
 
Pied Bushchat Saxicola caprata 
Common at low elevations. 
 
Grey Bushchat Saxicola ferrea 
Common in Corbett N.P and in the mountains. 
 
Chestnut-bellied Rock Thrush Monticola 
rufiventris 
1 male, 2 females at Pangot, 1 male in Mongoli 
Valley. 
 
Blue Whistling Thrush Myophonus caeruleus 
Fairly common in Corbett N.P and in the 
mountains. 
 
Orange-headed Thrush Zoothera citrina 
1 in Keoladeo N.P. 
 
Tickell's Thrush Turdus unicolor 
3 at Sat Tal 
  
Mistle Thrush Turdus viscivorus 
1 bird seen 2 days in Pangot. 
 
Great Tit Parus major 
Fairly common in Corbett N.P and in the 
mountains. 
 
Green-backed Tit Parus monticolus 
Fairly common in the mountains. 
 
Black-lored Tit Parus xanthogenys 
Seen 1 day in Corbett N.P and fairly common 
in the mountains. 
 
Spot-winged Tit Parus melanolophus 
8 in Pangot and 5 in Mongoli Valley. 
 
Grey-crested Tit Parus dichrous 
4 in Pangot. 
 
Black-throated Tit Aegithalos concinnus 
Seen 1 day in Corbett N.P and fairly common 
in the mountains. 
 
Yellow-browed Tit Sylviparus modestus 
3 in Pangot. 
 
Bar-tailed Treecreeper Certhia himalayana 
Seen 2 days in Corbett N.P and 5 days in the 
mountains. Few. 

Chestnut-bellied Nuthatch Sitta castanea 
Seen 2 days in Corbett N.P and 3 days in the 
mountains. Few. 
 
White-tailed Nuthatch Sitta himalayensis 
Seen 4 days in the mountains. Few. 
 
Velvet-fronted Nuthatch Sitta frontalis 
Fairly common Corbett N.P also seen 1 day in 
Sat Tal. 
 
Wallcreeper Tichodroma muraria 
1 in Corbett N.P and 2 in Kosi River – 
Ramnagar. 
 
Upland Pipit Anthus sylvanus 
1 above Pangot. 
 
Olive-backed Pipit Anthus hodgsoni 
Seen 5 days. Both in the mountains and in 
lower elevations. 
 
Tawny Pipit Anthus campestris 
3 in Bhun Baretha, 5 in Keoladeo N.P. two 
days. 
 
Long-billed Pipit Anthus similis 
1 Kosi River – Ramnagar and 2 at Chambal 
River. 
 
White-browed Wagtail Motacilla 
maderaspatensis 
Seen 8 days in Corbett N.P and on low 
elevation. 
 
Grey Wagtail Motacilla cinerea 
Seen 7 days. 
 
White Wagtail Motacilla alba 
Seen 7 days. 
 
Yellow Wagtail Motacilla flava 
Common Keoladeo N.P. and Bhun Baretha. 
 
Green-crowned Wagtail Motacilla taivana 
1 in Bharatpur. 
 
Citrine Wagtail Motacilla citreola 
Common in Keoladeo N.P. and Bhun Baretha. 
 
Oriental White-eye Zosterops palpebrosus 
Common Corbett N.P and in the mountains. 
Also seen 2 days in Keoladeo N.P. 
 
Purple Sunbird Nectarinia asiatica 
Fairly common at low elevation. 
 
Green-tailed Sunbird Aethopyga nipalensis 
1 male Sat Tal. 
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Fire-tailed Sunbird Aethopyga ignicauda 
1 Male Pangot. 
 
Crimson Sunbird Aethopyga siparaja 
1 Male Bhakrakot, 2 in Pangot. 
 
Pale-billed Flowerpecker Dicaeum 
erythrorynchos 
1 in Pangot. 
 
Red Avadavat Amandava amandava 
10 in the cultivated area between Bharatphur 
and Bhun Baretha. 
  
Indian Silverbill Lonchura malabarica 
Common Keoladeo N.P. and Bhun Baretha. 
 
White-rumped Munia Lonchura striata 
30 along the road from Delhi to Corbett. 
 
Scaly-breasted Munia Lonchura punctulata 
Seen 3 days in the mountains and 1 day Bhun 
Bhareta. 
 
House Sparrow Passer domesticus 
Seen 10 days. 
 
Russet Sparrow Passer rutilans 
Seen 4 days in the mountains. A lot at Sat Tal. 
 
Chestnut-shouldered Petronia Petronia 
xanthocollis 
Fairly common Keoladeo N.P. Common at 
Bhun Baretha. 
 
Baya Weaver Ploceus philippinus 
5 Bhun Baretha. 
 
Altai Accentor Prunella himalayana 
100 above Pangot 2 days and 2 in Nainital. 
 
Rufous-breasted Accentor Prunella 
strophiata 
6 in Nainital and 4 in Sat Tal. 
 
Black-throated Accentor Prunella atrogularis 
2 Pangot and 3 Sat Tal. 
 

European Goldfinch Carduelis carduelis 
12 ( 1 group ) one day in Sat Tal. 
 
Yellow-breasted Greenfinch Carduelis 
spinoides 
Fairly common in the mountains. 
 
Tibetan Siskin Carduelis thibetana 
1 male at Sat Tal. Should according to the 
maps not be here… 
 
Black-and-yellow Grosbeak Mycerobas 
icterioides 
2 males Pangot. 
 
Collared Grosbeak Mycerobas affinis 
1 male together with the 2 Black and Yellow 
Pangot. 
 
Common Rosefinch Carpodacus erythrinus 
10 one day in Corbett N.P, 3 in Pangot and 1 
at Bhun Baretha. 
 
Pink-browed Rosefinch Carpodacus 
rodochroa 
1 male Nainital. 
 
Spot-winged Rosefinch Carpodacus 
rodopeplus 
1 pair Nainital. 
 
Crested Bunting Melophus lathami 
1 female Corbett N.P and 1 pair Bhun Baretha. 
 
Red-headed Bunting Emberiza bruniceps 
2 in the cultivated area between Bharatpur and 
Bhun Baretha and 1 Keoladeo N.P. 
 
White-capped Bunting Emberiza stewarti 
30 at Bhun Baretha Maharaja palace.. 
 
Grey-necked Bunting Emberiza buchanani 
4 at Bhun Baretha Maharaja palace. 
 
Rock Bunting Emberiza cia 
Fairly common in the mountains. 

 

 
Mammals 
 
Rhesus Macaque Macaca mulatta 

Common. 
 
Hanuman Langur Presbytis entellus 

Fairly common. Corbett NP and Sat Tal. 
 
 

 
Golden Jackal Canis aureus 

1 along the road from Ramnagar to 
Kumeria. In total app. 10 seen in Keoladeo 
NP. 
 
Red Fox Vulpes vulpes 

1 along the road from Pangot to Nainital. 
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Eurasian Otter Lutra lutra 

1 Corbett NP. 
 
Small Indian Mongoose Herpestes 

auropunctatus 

1 along the road to Bund Baretha. 
 
Indian Grey Mongoose Herpestes 

edwardsii 

3 Keoladeo NP. 
 
Jungle Cat Felis chaus 

1 Corbett NP. 1 Keoladeo NP. 
 
Tiger Panthera tigris 

First heard 2 days in Corbett NP. The third 
day we saw 1 female with a young. 
 
Ganges Dolphin Platanista gangetica 

1 Chambal Sanctuary. 
 
Indian Elephant Elephas maximus 

16 at the grasslands near the camp in 
Corbett NP. 
 
Wild Boar Sus scorfa 

2 Corbett NP. 

 
Indian Muntjac (Barking Deer) 
Muntiacus muntjac 

Seen in low numbers in Corbett NP. 
 
Chital (Spotted Deer) Cervus axis 

Common in Corbett NP. and Keoladeo NP. 
 
Sambar Cervus unicolor 

Fairly common in Corbett NP. 
 
Nilgai Boselaphus tragocamelus 

App. 20 Keoladeo NP. 
  
Common Goral Nemorhaedus goral 

3 on grassy slopes above Pangot. 
 
Northern Palm Squirrel Funambulus 

pennantii 

Common in Keoladeo NP.  
 
Indian Flying Fox Pteropus giganteus 

App. 50 along the road to Bund Baretha. 
 
 
 

 
Reptiles
 
Gavial Gavialis gangeticus 

App. 5 Corbett NP. App. 10 Chambal 
Sanctuary. 
 
Marsh Crocodile Crocodylus palustris 

Seen in Corbett NP, Chambal Sanctuary 
and Keoladeo NP in low numbers. 
 
Softshell Turtle fam. Trionychidae 

2 Corbett NP. 
 
Indian Python Python molurus molurus 

1 Bund Baretha and 1 + 1 Keoladeo NP. 
 
 
 
 
 
 
 


